Gdyście panowie, pragnąc dać możność innym państwom przyjęcia udziału w rokowaniach, zrobili 10 dniową przerwę, nasze państwo, ukraińska republika, której naród zawsze skłonny był do pokoju, pierwsza odpowiedziała na Wasz odzew. Trzecim uniwersałem ukraińskiej centralnej rady z dnia 7/20 listopada 1917 r. ustalone zostało państwowe stanowisko Ukrainy, która od 250 lat utraciła swoją samodzielność.

Podejmujemy przynależne nam prawa na polu międzynarodowych stosunków i przyjmujemy w toczących się pertraktacjach pokojowych *samodzielne stanowisko*, składając rządowi reprezentowanym tu mocarstw notę treści następującej: rząd ukraińskiej republiki (sekretarjat genjalny) zawiadamia wszystkie wojujące i neutralne państwa, iż:

Przez uniwersał N. 3 Centralnej Rady Ukraińskiej z d. 7/20 listopada 1917 r. została proklamowana ludowa Rzeczpospolita Ukraińska i przez ten akt państwowy zyskała stanowisko międzynarodowe. Dążąc do utworzenia federacji wszechrosyjskiej, składającej się z republik pozostałych na ziemiach dawnego caratu, Ukrainy, aż do chwili utworzenia wspólnego rządu związkowego w Rosji i uregulowania międzynarodowych zagadnień przedstawicielstwa, nawiązuje samodzielne stosunki międzynarodowe.